hasta el agotamiento de los recursos, según lo determine rtvc, los cuales serán contados a de 
partir de la firma del acta de inicio, previo perfeccionamiento y legalización del contrato. 

4.5  VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO  

El valor  del presupuesto oficial  para la presente contratación, asciende a la suma de: MIL 
CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M-CTE 
($1.435.500.000) incluido IVA, de los cuales mil sesenta millones doscientos sesenta mil 
pesos m/cte. ($ 1.060.260.000) van con cargo a la vigencia 2012 y trescientos setenta y cinco 
millones doscientos cuarenta mil pesos m/cte. ($ 375.240.000) a vigencias futuras. 

4.6. FORMA DE PAGO. 

Dada la naturaleza de la administración delegada –en la que hay un mandato con 
representación para la administración de recursos, según los requerimientos realizados por 
rtvc– todos los gastos efectuados en ejecución del mismo son reembolsables  y deben ser

[...]

de ejecución de recursos, en el formato que rtvc – señalcolombia establezca para tal fin. 

rtvc pagará al contratista el valor del contrato de la siguiente forma: 

1. DESEMBOLSO A TÍTULO DE ANTICIPO: Un anticipo del 10 % del el valor total del 
contrato, equivalente a CIENTO CUARENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA MIL 
PESOS ($143.550.000) previa aprobación de los requisitos de ejecución y legalización del 
contrato. El valor por este concepto se cancelará dentro de los quince (15) días hábiles 
siguientes a la suscripción del acta de inicio, previa aprobación del plan de inversión del

[...]

cuando se trata de contratación relacionada con las actividades industriales y comerciales de 
RTVC, cuyo valor sea superior o igual al diez por ciento (10%) de la menor cuantía de la 
Entidad. El presupuesto de la presente contratación que asciende a MIL CUATROCIENTOS 
TREINTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M-CTE ($1.435.500.000) 
incluido IVA., es superior al 10% de la menor cuantía de la entidad establecida para la 
presente vigencia fiscal, razón por la cual, al tratarse de la contratación de actividades 
industriales y comerciales, la modalidad a utilizar corresponde a la de Selección Pública.

[...]

acrediten experiencia especifica en producción de proyectos de televisión (magazines, series, 
documentales, teleconferencias, informativos, transmisión de eventos televisivos en directo y/o 
en diferido), y cuya suma de valores sea superior o igual a  SETECIENTOS DIECISIETE 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($717.000.000) incluido IVA. 

Dichos documentos miden no sólo la experiencia en televisión sino también el manejo de 
recursos para proyectos televisivos. 

Las certificaciones deberán contener la siguiente información: 

1. Nombre o razón social del contratante